АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023    № 12                                                                                 с. Ануйское

	О внесении изменения в постановление Администрации Ануйского  сельсовета от 28.11.2014 № 88 «Об утверждении Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации »

  	Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района на постановление № 88 от 28.11.2014 «Об утверждении Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации » ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора Смоленского района от 09.03.2023 № 09.03.2023 на постановление Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края № 88 от 28.11.2014  удовлетворить.
         2. Пункты 12,13,14,17 Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации изложить в следующей редакции:
 	12. Лицо, замещающее муниципальную должность, служащий, работник, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя работодателя соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.
13. Уполномоченный  орган  в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 12 настоящего  положения, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.
В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего  положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным  органом  в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации
14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего  положения, может использоваться муниципальным органом, с учетом заключения комиссии о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности муниципального органа.
17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, руководителем муниципального органа,  принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации
           3. Настоящее  Постановление обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         Глава сельсовета                                                                 Д.В.Макеев .